Assis, 27 de dezembro de 2019

• DEPARTAMENTO DE
ADMINISTRAÇÃO

DIÁRIO OFICIAL DE ASSIS
Prefeitura Municipal de Assis-SP

Diario criado pela Lei Municipal no 6293/2017
www.assis.sp.gov.br

Ano XVJll - Edição Nº 29 12

PREFEITURA
Paço Municipal "Prof" Judith de OMvelra Garcez"

Secretaria MunlcflJa l de O.•- • A..._.str~h

LEI N2 6.765, DE 27 DE DEZEMBRO DE 2019.
Proj. Lei n• 116119 - Autoria: Prefetto Municipal José Aparecido Fernandes

Dá nova redação ao art. 62 da Lei ne 6.623, de
21 de dezembro de 2018, que estima a receita e
f ixa a despesa para o exercício de 2019, e dá
outras providências.

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE ASSIS:

Faço saber que a Câmara Municipal de Assis aprova e eu sanciono a seguinte
Lei:

Art. 12 - O artigo 62 da Lei Municipal nQ 6.623, de 21 de dezembro de 2018, passa a ter a
seguinte redação:

"Art. 6fl - Fica o Poder Executivo autorizado, nos termos da Constituição
Federal e Lei n° 4.320 de 17 de março de 1.964, a proceder à abertura de
créditos adicionais suplementares, durante o exercício, até o limite de 11 % (onze
por cento), do total das despesas fixadas para o orçamento aprovado por essa
Lei.•

Art. 22 - Esta Lei entra em vigor na data de sua publicação.

Prefeitura Municipal de Assis, em 27 de dezembro de 2019.

JOSÉ APARECIDO FERNANDES
Prefeito Municipal

LUCIANO SOARES BERGONSO
Secretário Municipal de Governo e Administração

Publicada no Departamento de Administração, em 27 de dezembro de 2019.

Av. Rui Barbosa. 926 PASX ! 18) 3302.3300 CEP 19814-000 · Centro · Assis - SP

ICP
Brasil

~
-·~ ....

Página 4